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Slovo starosty… 

Vážení spoluobčané, milí pĜátelé, 
do konce roku 201Ř mnoho dní nezbývá a 
vy držíte v rukou poslední letošní vydání 
Kunratického zpravodaje. PĜed rokem, 
touto dobou, jsem vám poskytl ohlédnutí 
za uplynulým rokem a informoval jsem vás 
o činnostech vedení obce a provedených 
akcích. V letošním roce jsem to udČlal o 
trochu dĜív v souvislosti s končícím 
obdobím "starého" zastupitelstva a 
nástupem "nového".  

   Na následujích Ĝádcích vás proto 
seznámím s hlavními plány a činnostmi na 
rok následující. 

   PĜed nČkolika dny jsme obdrželi 
pravomocné stavební povolení na stavbu 
úseku Cyklostezky svaté Zdislavy z 
Kunratic do Drnovce. Žádost o dotaci na 
Státní fond dopravní infrastruktury byla 
podána již v listopadu. Celkové náklady 
jsou vyčísleny na témČĜ 14 mil. Obec bude 
usilovat o získání dotace také z 
Libereckého kraje. Konečný podíl obce by 
mČl činit asi 1,3 mil. 

   Dále máme zažádáno o vydání 
stavebního povolení na veĜejné osvČtlení 
od hĜištČ ke kĜižovatce smČr Lindava. 
PĜedpokládané výdaje 1 mil., dotace z 
Libereckého kraje 290 tis. 

   Opravy by se mČla dočkat stĜecha v ZŠ. 
Náklady vyčísleny na 1,5 mil., dotace z 

Libereckého kraje 300 tis. 

   V první polovinČ roku bychom mČli 
dokončit projektovou pĜípravu opravy a 

rozšíĜení budovy hasičské stanice. 
NáslednČ budeme žádat o dotaci na 

realizaci. 

   V pĜípravČ je též projektová pĜíprava 
rekonstrukce chodníkĤ a autobusových 
zastávek v centru obce. 

   Dále se budeme zabývat možnostmi 
získání dotací na opravy komunikací a 
dostavby dČtského hĜištČ za prodejnou. 

   Na prosincovém zasedání schválilo 
zastupitelstvo rozpočet na rok 201ř jako 
vyrovnaný, s pĜíjmy a výdaji ve výši 
pĜesahující 11 miliónĤ korun. Tyto pĜíjmy i 
výdaje jsou včetnČ dotací, o kterých jste 
se dočetli v článku. Schválený rozpočet 
s komentáĜem naleznete na webových 

stránkách obce. 

   StejnČ jako letos, i v pĜíštím roce, se 
mĤžete tČšit na celou Ĝadu zajímavých 
kulturních a společenských akcí, které pro 
vás pĜipravujeme. Za všechny jmenuji 
letošní oslavy Silvestra, které budete moci 
strávit v pĜíjemném prostĜedí novČ 
opraveného společenského sálu. UjišĢuji 
vás, že to opravdu bude stát za to. 

     Také bych rád podČkoval všem 
zamČstnacĤm obce za pracovní nasazení, 
organizátorĤm společenských akcí za jejich 
obČtavost a čas a v neposlední ĜadČ také 
všem zastupitelĤm, kteĜí se v uplynulých 
čtyĜech letech podíleli na vedení obce 

a brali tento nelehký úkol vážnČ a 
zodpovČdnČ. 

   Na závČr mi dovolte, abych popĜál všem 
pohodové a radostné prožití Vánočních 
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svátkĤ a do roku 201Ř pevné zdraví a 
mnoho sil. 

    váš starosta. 

Vítání nových občánkĤ obce 

   Kunratice u Cvikova bylo naplánováno 

na sobotu 22. záĜí. V letošním roce to bylo 
již druhé vítání, a jsme za to moc rádi. 

V proslunČném dopoledni sobotního 
„babího léta“ jsme tak slavnostnČ pĜivítali 
dva chlapečky MatČje M. M. a Martina V. 
společnČ s jejich nejbližší rodinou. 

   DČkujeme za zpČv a doprovod na 
klávesy A. a Š., byli jste skvČlí. 

   Omlouváme se za ztížený vstup do 

schodĤ, které jsou v současné dobČ 
v rekonstrukci.  

     J. Č. 

Společenské setkání seniorĤ 
se opČt odehrálo na konci záĜí v pátek 

28. na sále KD. 

   I pĜes ztížený vstup do schodĤ, které 
jsou právČ v rekonstrukci, musím zdejší 
seniory moc pochválit! Tato pĜekážka je 

neodradila pĜijít a společnČ s námi prožít 
krásný podvečer se skvČlou hudbou a 

výborným konferenciérem a bavičem 
Rudou Globočnikem. 



   Zavzpomínali jsme na krásné české 
písnČ a osobnČ se setkali se starým 
dobrým vojákem Švejkem. 

   VČĜím, že se pĜítomní dobĜe bavili, 
pĜíjemnČ občerstvili a domĤ odnesli 
dobrou náladu. 

   Tímto chci podČkovat svojí ženČ a 
mamince za pĜípravu a obsluhu pĜi 
zajištČní občerstvení na tuto akci. 
     J. Č. 

ZŠ, MŠ a jejich akce 
   1) Ve stĜedu 10. 10. 201Ř uspoĜádal 

 

DDM Smetanka v Novém Boru již tradiční 
závod v orientačním bČhu pro málotĜídní 
školy spojené s ekohrátkama. V nich si 
dČti vyzkoušely napĜ. moštování, výrobu 
ptačího zobu či prohloubily znalosti o 

stromech.  PĜijelo 10 škol a naše škola 
byla podle počtu medailí tĜetí 
nejúspČšnČjší.  

   Nejvíce se daĜilo M. B., která zvítČzila 

v kategorii prvĖáčkĤ. Další skvČlá tĜetí 
místa obsadili M. K., M. Š. a V. L. Všem 

gratulujeme a pĜejeme mnoho dalších 
úspČchĤ! 

   2) Naše škola se pĜipojila k celostátní 
akci "Zasać strom", která se koná v 
prĤbČhu Ĝíjna ke stému výročí vzniku 
České republiky po celé naší vlasti.  

   Díky iniciativČ p. S. jsme získali náš 
národní strom - lípu. Proto jsme se ve 
čtvrtek 11. Ĝíjna s celou školou vydali na 
vyhlédnuté místo poblíž p. M.. Zde jsme za 
pomoci pana starosty  i místostarosty 
strom zasadili.  

   Krátce si dČti zopakovaly historii vzniku 

republiky a už se hrnuly do práce s rýčem, 
lopatou, nČkteré si vyzkoušely i krumpáč. 
Malé dČti z MŠ zase poctivČ vybíraly 
kamínky z hlíny a tak každý svým dílem 
pĜispČl. 

   Poté nám pan starosta pĜedal atlas 
památných stromĤ v ČR a velkou mapu s 
historií samostatného státu, kterou si 



s velkým zájmem dČti prohlížely i četly 
rĤzné události. Za krásného počasí jsme 
zalily lípu, rozloučily se s vedením obce a 

vydali se zpČt do školy.  

   DČti slíbily, že budou lípu navštČvovat, 
zalévat i chránit a zapamatují si tento 
slavnostní den.   Z. D. 

Pravidelné dýĖování 
tradičnČ probČhlo 20. 10. 201Ř opČt na 
sále KD. Nutno uznat, že návštČvnost této 
akce je standardnČ nadprĤmČrná. Rodiče 
s dČtmi si mohli své dýnČ vyzdobit dle 
vlastní fantazie. Inspiraci mohli čerpat také 
z rĤzných šablon, které byly k dispozici. 

   Díky organizátorkám paní RĤžičkové 

a paní Mlázovské za pečlivou pĜípravu, 
výzdobu a stylové kostýmy. Bylo to 

nádherné odpoledne.   J. Č. 

100. let republiky 
oslavila také naše obec.  

   Ke slavnostnímu výročí 100. let republiky 
se 2Ř. Ĝíjna mohli pĜipojit i naši 
spoluobčané. Počasí bylo velmi nepĜíznivé, 
až vlezlé, ale to mnohé neodradilo, a to je 

moc dobĜe. 

   Akce se zúčastnil starosta obce M. 

Iwanejko i faráĜ místní farnosti pan Rudolf 
Repka. Po krátké vzpomínce na historické 
milníky naší republiky byla slavnostnČ 

zasazena lípa. S ohledem na nepĜízeĖ 
počasí byl plánovaný lampionový prĤvod 
zrušen, ale to na pietČ akce neubralo. 
     J. Č. 

Rozsvícení Vánočního stromu 

a Mikulášská nadílka 
probČhla již tradičnČ na 1. Adventní 
svátek, tedy 1. 12. na parkovišti pĜed 
restaurací. 

 



   S ohledem na probíhající rekonstrukci 
sálu KD jsme plánovali program pro dČti 
s Mikulášskou nadílkou buć v prostorách 
restaurace, nebo venku.  

   Počasí nám pĜálo, bylo pravé Vánoční 
i s popraškem snČhu, a proto jsme se 

rozhodli dČtský program ponechat venku 

pĜed stánky malého vánočního jarmarku. 
Toto rozhodnutí se ukázalo jako správné. 
Bylo pĜíjemné sledovat, jak si dČti užívají 
soutČže a Mikulášskou nadílku a rodiče to 
z povzdálí sledují a užívají si pravý 
Adventní čas spojený s neodmyslitelným 
svaĜákem a klobáskou.  

   Tento jarmark byl zvláštní tím, že na 
nČm bylo prodáváno občerstvení za 

symbolickou cenu s cílem utržené peníze 
vČnovat jako dar pro místní školu. O tento 

šlechetný čin se postaraly dámy paní 
Janoušková, paní Pevná a paní Seidlová, 
kterým patĜí srdečný dík. Byla utržena 
částka 2Ř20,- Kč, která bude pĜedána 
panu Ĝediteli za pĜítomnosti zastupitelĤ a 
členĤ školské rady paní Martiny Černé 

a pana Františka Pevného. 

Touto cestou chci ještČ jednou podČkovat 
všem zúčastnČným, kteĜí se podíleli na 

pĜípravČ a chodu celé akce, která začala už 
po 15 hodinČ malým Vánočním 
jarmarkem, pČveckým vystoupením 
sourozencĤ Amálky a ŠtČpána V., následnČ 
vystoupením žákĤ Zĝ a MŠ naší Kunratické 
školy v kostele Povýšení sv. KĜíže, 
následným rozsvícením Vánočního stromu 

a požehnáním od pana faráĜe R. Repky a 
pĜíjemným zázemím vytvoĜeným místními 
hasiči s občerstvením a polní kuchyní. 



   DČkuji zamČstnancĤm úĜadu za pomoc 
pĜi pĜípravách a hasičĤm za skvČlou 
spolupráci pĜi instalaci vánočního stromu a 
zázemí v prĤbČhu akce. DČkuji 
zamČstnancĤm a vedení školy za trpČlivost 
a čas, který vČnovali programu s našimi 
dČtmi. DČkuji starostovi, že zajistil novou 
výzdobu vánočního stromu. 

   Je to opravdu hĜejivý pocit opČt vidČt, 
jak se na našich akcích schází více a více 
lidí a v družném hovoru si to i se svými 
dČtmi a pĜáteli užívají.  

     J. Č. 

Tradiční vánoční tvoĜení 
   Jak jsme již nČkolik let zvyklí, ř. 12. 
probČhla tentokrát v prostorách restaurace 
vánoční dílna.  

   Bylo vidČt, že nejen dČti, ale i rodiče si 
to ĜádnČ užívali a každý si odnesl nČco, do 
čeho dal sám svĤj um a fantazii.  

   DČkujeme poĜadatelĤm paní RĤžičkové 

a paní Mlázovské, které vždy do každé 
akce vnesou nČco nového. Ten, kdo se 
zúčastnil, ví, o čem mluvím, ano 
čokoládová fontána mČla obrovský úspČch, 
dČkujeme!    J. Č. 

 

Akce ZŠ a MŠ Kunratice 

   Dne 11. 12. 201Ř se naše škola vydala 
do svíčkárny Rodas v Liberci. DČti si 

vyrábČly a barvily svíčky a mohly si 
zakoupit krásné výrobky. 

Za odmČnu dČti navštívily Lunapark 
v Liberci, kde se jim moc líbilo. 

   Dále se dČti zúčastnily MS ve florbalu 
v Praze. VČĜím, že to byl výborný zážitek, 
na který budou dČti dlouho vzpomínat.
     J. Č.  



Vánoce a proč se slaví 
   Co to jsou Vánoce? Stromeček, 
ozdobená okna, nebo dárky? Tyto všechny 
náležitosti k VánocĤm patĜí, ale začnČme 
od začátku. Slovo Vánoce nejspíš pochází z 
nČmeckého Weihnachten, což se dá volnČ 
pĜeložit jako svaté noci. Nebo lépe - svČtit 
noc. Vánoce jsou oslavou narození Ježíše 
Krista a každý rok si pĜipomínáme vlastnČ 
jeho narozeniny. V dČjinách lidstva to byla 
tak zásadní událost, že od Kristova 
narození počítáme náš letopočet. Vánoce 
začínají 25. prosince a končí 11. ledna na 
KĜest PánČ. HodnČ kĜesĢanĤ slaví Vánoce 
po staru, to znamená až do Hromnic (2. 
ledna), kdy se slaví svátek Uvedení PánČ 
do chrámu. 

   Slavení vánočních svátkĤ je spojeno 

s mnoha tradicemi a zvyky. Ty navazují na 
pĜedkĜesĢanské svátky zimního slunovratu. 
OslavČ narození pĜedchází čtyĜtýdenní 
období očekávání a pĤstu zvaným advent. 
Poslední den adventu se nazývá ŠtČdrý 
den (24. prosince). 

   Na ŠtČdrý den se tradičnČ strojí vánoční 
stromek a lidé usedají k tradiční 
štČdrovečerní večeĜi. VečeĜe ještČ spadá 
do období adventu, proto jídla 
pĜedkládaná jsou postního charakteru. 

Rybí polévka, smažený kapr 
a bramborový salát (jídlo z ryb proto, že to 
bylo jídlo chudých a apoštolĤ), v ĜadČ 
rodin a na ĜadČ štČdrovečerních stolĤ 
kapra nahradí Ĝízek, rybí polévku pak jiná, 
dobrá polévka. Po večeĜi se nadČlují dárky. 

   Den vrcholí nocí narození PánČ, kdy se 
pĜi pĤlnoční bohoslužbČ pĜedčítá 
evangelijní oddíl z Bible o narození Ježíše, 

a zpívají se koledy o narození Božího syna. 
NejznámČjší koledou u nás je Narodil se 
Kristus Pán, je až neuvČĜitelné, že text 
pochází z roku 1505 a od té doby je 
nezmČnČn. Tato koleda je tak zvaný 
hymnus a vždy se pĜi ní stojí.  

   Protože žijeme na území, kam 
kĜesĢanství pĜinesli bratĜi Cyril a MetodČj 
pĜed více než tisíci lety, tak i v občanském 
kalendáĜi jsou dny 24., 25., 26. 12. 
státním svátkem a asi není nikoho, kdo 
Vánoce neslaví. 

   Po ŠtČdrém dnu následuje Boží hod 
vánoční (25. 12.) a druhý svátek vánoční 
(26. 12.), což je svátek sv. ŠtČpána, kdy 
bylo tradicí chodit po koledČ a navštČvovat 

pĜíbuzné a známé. Na 2Ř. 12. pĜipadá 
svátek Mláćátek, vzpomínka na nevinné 
dČti povraždČné na pĜíkaz krále Heroda 
poté, co se dovČdČl o narození Ježíška. 

   Vánoce se slavily v mnoha kulturách již 
od pradávna, mnoho tisíc let pĜed tím, než 
vzniklo kĜesĢanství. Mnoho starovČkých 
kultur slavilo znovuzrození Slunečního 
Boha a jeho návrat k lidem, které pĜedtím 
postupnČ opouštČl. Neexistuje naprosto 
žádný dĤvod, proč by si tuto oslavu 
zrození Slunce mČli z nČjakého dĤvodu 
monopolizovat kĜesĢané. 

   StarovČcí EgypĢané uctívali novorozence 
Hora a jeho panenskou matku Isis. Židé 

slavili Chanuku 25. mČsíce Chasleu. 
Peršané uctívali boha Mitru, o kterém 
vČĜili, že se zrodil z panny 25. prosince, 

aby vykoupil lidstvo z hĜíchu, a Mitra mČl 
velmi silný kult právČ ve starovČkém ěímČ, 
kde bČhem velké oslavy Saturnálií slavili 
společnČ lidé všech vyznání. V severských 
germánských zemích se slavil svátek Yule, 
vázaný právČ k zimnímu slunovratu 
symbolizovaný kruhem Slunce, které také 
značilo jednotlivá roční období. 

Slované slavili v tomto období svátek 
KračĤn (nČkdy také personifikován i jako 
pĜímo bĤh a ztotožnČn s Dažbogem). 
BČhem nejdelší zimní noci pĜebírali nad 
svČtem vládu zlí duchové a Černoboh. V 
tento den 22. prosince je bĤh slunce 
Dažbog (jinde i Chors či Svarožic) poražen 
Černobohem a vzdává se tak vlády nad 



svČtem. 23. prosince se potom Dažbog 
znovuzrodí a stává se novým sluncem, 
Božicem, božím synem nebo také Koledou. 
Oslavu narození pánČ Božice potom 
Slované slavili tak, že koledníci chodili po 
sousedství s figurkou dítČte nebo slunce, 
zvČstovali tu dobrou novinu a zpívali 
koledy. Sousedé jim potom dávali malou 
výslužku a dárky – koledu. 

   V kruhu rodinném se Slunovrat slavil 
společným jídlem pĜi svíčkách, ke kterému 
byli pozváni domácí duchové a duchové 
zemĜelých. ProvádČli se rĤzné magické 
rituály, krájela se jablka, házelo se 
hrachem o stČnu a odhadovala se tak 
pĜíští úroda, zdravá jádra rozlousknutých 
oĜechĤ znamenala zdraví a tak dále a tak 
podobnČ. Spoustu tČchto regionálních 
zvykĤ a magických úkonĤ znáte jistČ i vy 
sami. 

   Po zimním slunovratu následovalo 12 
dnĤ a nocí (odtud dvanáctinoce, naše 
vánoce), kdy síly temna vedené 
Černobohem (nČkdy Velesem) mČli navrch 
nad ještČ slabými silami svČtla a Slunce. 
Tyto noci byly považovány za nečisté. 
Doba temna byla zakončena oslavou 
pĜíchodu tĜí králĤ, pravdČpodobnČ 
symbolizovaných tĜemi jasnými hvČzdami 
v pásu Orionu, kteĜí zvČstují pĜíchod 
nového boha. Ukazují na obloze k místu, 
kde vyjde na východČ jasná hvČzda – 

Sírius. Tyto tĜi hvČzdy jsou ještČ dnes v 
nČkterých částech Evropy známy jako tĜi 
králové a tato symbolika je známá i z 
Egyptských mýtĤ. 

   Naše oslava Vánoc je tedy součástí 
bohaté mytologické tradice, která se pne 
tisíce lety do minulosti a je společná 
vČtšinČ Indoevropských národĤ. Jednotlivé 
vánoční zvyky a symboly se prolínají 
mnoha národy a epochami a tvoĜí tak 
společnou a pestrou mozaiku oslav, které 

jsou a vždy byly spojovány s magickým 
obdobím kolem zimního slunovratu. 
     T. M. 

Vánoce a ateisté 
   Odhlédneme-li od tČch, kteĜí vánoce 

z rĤzných dĤvodĤ neslaví, tak je asi 
vhodné podotknout, že Vánoce jsou dnes 
u nás pro vČtšinu lidí stále svátkem 
sekulárním, nenáboženským a bez 
zásadního množství kĜesĢanských nebo 
pohanských prvkĤ. Vánoce dnes pro Čechy 
pĜedstavují zimní ateistický svátek, 
nejvČtší oslavu z celého roku. Rodinné 
setkávání, dávání dárkĤ, zdobení 
vánočního stromečku, pojídání kapra a 
další tradiční zvyky nás k žádnému 
náboženství neodkazují. Po staletí trvající 
tlak sice ztotožnil nČkteré pĤvodnČ 
pohanské symboly, jako narození boha, 
zpívání vánočních koled a zapalování 
svíček s nČkterými prvky kĜesĢanské 
mytologie, ale ta je dnes vČtšinou lidí 
ignorována stejnČ, jako pĤvodní mytologie 
pohanská. 

   Ježíšek zanechávající dárky pod 
stromečkem je dnes, i pĜes velký 
kĜesĢanský tlak, jen velmi Ĝídce 
ztotožĖován s Ježíšem. Samotný tento 
zvyk potom mĤže sloužit i jako určitý 
ateistický a humanistický pĜechodový 
rituál. DítČ v určitou chvíli rozumovČ 
dospČje na určitou úroveĖ a s nápovČdou 
od vrstevníkĤ odhalí, že dárky nedostává 
od Ježíška, ale od členĤ rodiny, dospČje 
zároveĖ k poznání že „Ježíšek neexistuje“ 
a všechno dobro a zlo, kterého jsme na 
tomto svČtČ součástí, má zcela pĜirozené 
vysvČtlení.  
     T. M. 

Advent 
   Období vánočnímu pĜedchází období 
adventu. Advent začíná v Ĝímskokatolické 
církvi v pĜedvečer nedČle, která je nejbližší 



30. listopadu, a končí 24. prosince 
odpoledne. 

   Název je odvozený od latinského 
adventus = pĜíchod. KĜesĢané se v tomto 
období pĜipravují na pĜíchod Ježíše o 
Vánocích, ale pamatují i na jeho druhý 
pĜíchod na konci časĤ. Adventem začíná 
liturgický rok. 

   Advent je pĜedevším obdobím vnitĜní 
pĜípravy. Jak uvádí napĜíklad slezský 
duchovní autor Angelus Silesius (17. 

století), človČku nic nepomĤže, kdyby „se 
Kristus v BetlémČ tisíckrát narodil“, ale 
„nenarodil se“ v srdci človČka. 

   V adventním období jsou vždy čtyĜi 
nedČle. První je zamČĜená na KristĤv 
druhý pĜíchod na konci svČta s výzvou, 
aby byl na nČj človČk pĜipraven. Druhá a 
tĜetí nedČle pĜedstavuje postavu Jana 
KĜtitele, který vyzývá k obrácení srdce a 

ohlašuje KristĤv pĜíchod. Tématem čtvrté 
adventní nedČle jsou již události, které 
bezprostĜednČ pĜedcházejí Ježíšovu 
narození v BetlémČ. 

   TĜetí adventní nedČle je nazvaná také 
„Gaudete“ neboli radostná. Pojmenovaná 
je podle prvních slov úvodního verše mše 
svatéŚ „Radujte se stále v Pánu, opakujiŚ 
Radujte se! Pán je blízko.“ Radostná 
atmosféra z blížícího se Kristova pĜíchodu 
mĤže být vyjádĜená pĜi mši rĤžovou 
barvou, namísto obvyklé fialové, která je 
typická pro advent. 

   Adventní období má dvČ části: (1) do 

16. prosince a (2) 17. – 24. prosince. 

Druhé jmenované již úzce pĜipravuje na 
VánoceŚ pĜi mších se čte o událostech z 
Bible, které se odehrály tČsnČ pĜed 
narozením Ježíše. PĜi mši svaté i pĜi 
modlitbČ breviáĜe zaznívají tzv. „Ó 
antifony“. Tyto krátké texty, které jsou 
perlou mezi modlitbami a svým pĤvodem 
sahají do poloviny 1. tisíciletí, jsou 

pojmenovány podle jejich počátečního 
písmena v latinČ. Každá z antifon vzdává 
hold očekávanému Spasiteli a s prosbou o 
jeho pĜíchod. PĜíkladem je antifona z 22. 

prosinceŚ „Ó Králi národĤ, toužebnČ 
očekávaný, ty jsi nárožní kámen, který 
spojuje Boží lid vjednoŚ pĜijć a spas 
človČka, kterého jsi utvoĜil z hlíny!“ Ó 
antifony byly mnohokrát zhudebnČny. 

   V první části adventu se často slaví tzv. 
roráty. Jejich název je odvozený od 
prvního slova písnČ, která se zde zpíváŚ 
Rorate, coeli, despuper = „Rosu dejte, 
nebesa, shĤry“. Roráty jsou ranní mše ke 
cti Panny Marie. V poslední dobČ se v 
nČkterých kostelích slaví jen pĜi svíčkách. 

   Ř. prosince se slaví slavnost Panny Marie 

počaté bez poskvrny prvotního hĜíchu. 
Událost nepĜipomíná početí Ježíše, jak 
bývá mnohdy mylnČ uvádČno, nýbrž 
skutečnost, že sama Panna Maria byla 
počata bez prvotního hĜíchu. 

   Na období pĜed Vánocemi se také rozšíĜil 
zvyk zapalovat postupnČ svíce na 
adventním vČnci, každou adventní nedČli o 
jednu navíc. To mĤže pĜipomínat blížící se 
pĜíchod Krista, který je svČtlem ve tmČ. 
Zelený kruhový vČnec také mĤže 
naznačovat na vČčnost a Boha (nemá 
začátek a konec). Za pĜedchĤdce 
současného adventního vČnce lze 
považovat evangelického teologa Johanna 
Hinricha Wicherna (1ř. století). MČlo by 
tomu tak být. 
     T. M. 

Realita v naší zemi?  
   Za pár dnĤ tu budou Vánoce. 
KĜesĢanské svátky, nazývané svátky míru 
a pokoje, svátky nejvíce prožívané 
pĜedevším dČtmi, svátky, které v dnešní 
dobČ jsou vlastnČ svátky pĜedevším dČtí. 
DospČlí? Velká část dospČlých se soustĜedí 
na naplnČní lednic a mrazákĤ, doplnČní 



potĜebného počtu bas piva do spižírny či 
sklepa. Budou vyprodukována kvanta 
chlebíčkĤ, chuĢovek, pomazánek, lavory 
bramborového salátu, stohy ĜízkĤ.  

   V ateistické České kotlinČ tomu snad ani 
jinak být nemĤže. OstatnČ, letos období 
Vánoc a novoročních svátkĤ bude 
pomČrnČ dlouhé, pokud pracující človČk 
vyčerpá tĜi dny dovolené, získá 
jedenáctidenní období volna. Míním tím 
pracujícího, který není zamČstnán 

v nepĜetržitém provozu. DČti a teenageĜi 
zaboĜí nosy do svých mobilĤ, maje 
pĜíznaky abstinence po té, co hodinku 
štČdrovečerní večeĜe je musely odložit a 
nyní zjišĢují, co vše jim uniklo na 
facebooku a dalších asociálních sítích (to 

není pĜeklep, ono A je tam schválnČ).  

   V období adventu bude nakoupeno 
mnoho dárkĤ, z nich i část nechtČných, 
víceménČ nevhodných, prostČ tČch, jimiž 
se dárce prostČ netrefil… Mnozí se budou 
falešnČ objímat s pĜíbuznými, kterým by 
radČji povČdČli od plic, co si o nich myslí, 
mnozí se na štČdrý večer opijí (jsou pĜece 
ty svátky a svátek je od slova slavit…) 26. 
prosince si nČkteĜí otrlí z nás vyslechnou 
vánoční poselství z Hradu do Podhradí, 
bezesporu prošpikované rádoby vtipnými 
bonmoty.  

   V supermarketech lze od 27. prosince 

očekávat kampaĖ slev, obchodníci 
lihovinami prožijí boom, neb se pĜece blíží 
nezadržitelným krokem Silvestr. 
     T. M. 

Nové tradice a vánoční strom 
v Kunraticích u Cvikova 
   NaštČstí vznikají nové tradice, tradice 
rozsvČcení vánočních stromĤ, k nimž se 

i Kunratičtí pĜed lety pĜipojili. A je to 
dobĜe, že 1. prosince v podvečer se 
rozzáĜil vánoční strom pĜed budovou 

obecního úĜadu, rozzáĜil se nádhernou záĜí 
tisícĤ svČtelných zdrojĤ. 

   Je tĜeba pochválit zastupitele, že uvolnili 
prostĜedky pro profesionální osvČtlení, 
čemuž ten náš, kunratický vánočný strom, 
strom pro Kunratické je prostČ pĜekrásný. 
Vánoční strom byl rozsvícen v Kunraticích 
u Cvikova 1. prosince 201Ř po setmČní, za 
hojné účasti kunratických a jejich dČtí, 
návsí vonČlo svaĜené víno, linula se hudba 

a hovor kunratických, kteĜí té pĜíležitosti 
využili i prostému poklábosení, tĜeba se 
sousedem z druhého konce vesnice. 
RozsvČcenému stromu požehnal i správce 
farnosti, faráĜ Rudolf Repka, správce 
nČkolika farností na Cvikovsku a jeho 
promluva nebyla jen promluvou knČze, 
byla promluvou vzdČlaného muže 
s širokým rozhledem. 

   PĜed lety založila paní RĤžičková tradici 
vánoční dílny pro dČti. Možná, když onu 
vánoční dílnu poĜádala poprvé, netušila, že 
zakládá novou tradici. Dílna se ujala a 
mĤžeme o tradici hovoĜit. Lidé, paní 
RĤžičkové podobní svým smýšlením a 
konáním, tito lidé jsou tou pravou solí 
zemČ. ZdánlivČ nenápadné počiny, 
nČkolikrát za rok, a je tu tradice, která 
pĜesahuje hranice nejen katastru Kunratic, 
ale i okresu (o Haloowenu v Kunraticích 
vČdČla i barmanka jednoho baru 

PodČbradech  ☺  ).   T. M. 

Reakce na email čtenáĜky….. 
   V srpnovém vydání Kunratického 
zpravodaje v článku 5. Ĝíjen se blíží… …a s 
ním volby do obecních zastupitelstev, 
včetnČ zastupitelstva v Kunraticích byla 

publikována vČta- cituji: 

   „Tyto volby jsou v Kunraticích u Cvikova 
pĜece jen nČčím nové. Poprvé od roku 
1990 v nich nekandiduje pan Karel 

MinaĜík, chlap., který stál v čele obce 
neuvČĜitelných 26 let.“ 



   Tato vČta vyvolala reakci jedné 
z čtenáĜek, kterou zaslala emailem na 

adresu obecního úĜadu v Kunraticích u 
Cvikova a ta byla postoupena 

Kunratickému zpravodaji. 
   Uvádím zde plné znČní e-mailu 

(s výjimkou identity pisatelky): 

Dobrý den, vážení, 

     dovoluji si uvést své vyjádĜení 
k poslednímu zpravodaji. 

      Velice oceĖuji, že v pĜíspČvku „K úmrtí 
tĜí českých vojákĤ“ je zmínka o Bohu. 
Naplno se stavím za pĜíspČvek „Ekologie v 
praxi“. Oproti tomu mám velmi kritickou 
pĜipomínku k článku o komunálních 
volbách, v nČmž doslova stojíŚ „Tyto volby 
jsou v Kunraticích u Cvikova pĜece jen 
nČčím nové. Poprvé od roku 1řř0 v nich 
nekandiduje pan Karel MinaĜík, chlap 

/zvýraznČní pisatelky/ který stál v čele 
obce neuvČĜitelných  /zvýraznČní 
pisatelky/ 

26 let.“  

   Vážení, kam se prosím podČlo slušné, 
zdvoĜilé vyjadĜování o bližním? Slovo chlap 
mĤže mít ovšem neutrální nebo dokonce 
pochvalný význam (napĜ. ve spojení 
„správný chlap“), ale zde je tento výraz - 

navíc ve vČtČ zhola nadbytečný - 

jednoznačnou nadávkou. A v této 
souvislosti i slovo neuvČĜitelných dostává 
nenávistný odstín. 

    Sama bydlím v této obci teprve od roku 
2003 (navštČvovala jsem ji ovšem často 
od roku 1984), ale za celou tu dobu  jsem 

se o panu starostovi MinaĜíkovi 
nedozvČdČla nic špatného. Naopak mne 
velmi tČšila jeho snaha o zlepšení prostĜedí 
pro občany vytváĜením odpočinkových 
míst a bolelo mne, že se v tom nesetkával 
s dostatečným pochopením. Jsem si jista, 
že jeho opakovaná volba do čela obce byla 
výsledkem zaslouženého ocenČní jeho 

služby ze strany občanĤ a opravdu 
bolestnČ se mne v roce 2016 dotkla 

zpráva, že byl - pĜed skončením volebního 
období - nahrazen.  Nestal se náhodou 
obČtí nČjakých intrik? A neplyne to, že 
letos nekandiduje, spíše než z pĜekážky 
vČku a zdravotního stavu naopak ze 
znechucení nad nezaslouženým nevdČkem 
za dlouholetou vČrnou službu? Takže 
výslovná zmínka o tom, že letos 
nekandiduje, není ničím než cynismem? 

   Dovoluji si proto požádat tímto pisatele 
článku, aby se za nepatĜičný (dokonce 
veĜejnČ tiskem pronesený) výrok omluvil a 
to jak osobnČ panu MinaĜíkovi, tak i 

veĜejnČ kunratickým občanĤm. Také 
prosím o laskavé pĜedání tohoto mého 
mailu panu MinaĜíkovi, jehož osobní mail 
neznám. Doufám, že se mohu spolehnout, 
že všem tČmto mým prosbám poctivČ 
vyhovíte, a dČkuji Vám za to. 
   S díky za pochopení a s pozdravem 

(úplné jméno a adresa pisatelky) 

Reakce: 

   Vážená pisatelko, pĜedevším Vám dČkuji 
za obsáhlý dopis ve formČ e-mailové 
zprávy. Vážím si každého názoru, vážím si 
lidí, kteĜí se nebojí svĤj názor vyjádĜit. 
PĜijmČte prosím, tuto odpovČć na Váš 
dopis i jako výraz úcty k Vám. Úcta 
k druhému a jeho názorĤm nepochybnČ 
nepĜedpokládá slepý souhlas s konáním 
druhého, tím ménČ slepý souhlas s jeho 

názory. Nehodlám se pouštČt do 
sáhodlouhé polemiky s Vámi, není mým 
cílem Vás pĜesvČdčovat o tom, že se 
mýlíte ve své reakci na, v počátku tohoto 
článku, citovanou vČtu. 

   Chlapem byl nazýván od šlechticĤ (pánu 
a vladykĤ) n e š l e c h t i c , aĢ mČšĢák, 

nebo sedlák, nejčastČji sedlák. Známý jest 
výrok ŠtítnéhoŚ »ěíkají bláznoví 
páni, chlap. jest jako vrba; čím častČj ji 

obrubáš, tím se húštČ obalí. 



   Jenže, čas oponou trhnul a čas pĜinesl i 
jiný výklad mnoha slov, popĜípadČ, slovĤm 
dal jiný význam.  

   Pokud jsem v uvedeném článku pana 
Karla MinaĜíka nazval chlapem, pak jsem 
to učinil s čistým svČdomím a s uznáním 
k jeho osobČ. Chlap, to je pozitivní 
vyjádĜení o jedinci mužského pohlaví. 
Chlap, to není „šamponek“, metrosexuál, 
za chlapa bych nikdy neoznačil fotbalovou 
primadonu s mnoha gramy vlasového 
gelu. Vzpomínám na jednu ze závČrečných 
scén slavného westernu Tenkrát na 
západČ, kdy Henry Fonda ve své roli 
Franka pronáší-„jsem chlap, vymírající 
druh“. V jednom z textĤ Michala Horáčka, 
zhudebnČném dnes již bohužel nežijícím 
panem Petrem Hapkou, se vyskytuje slovní 
spojení „mužských je spousta, málo je 
chlapĤ“. V kinematografii je nemálo titulĤ, 
obsahujících ono slovo „chlap“, a žádný 
z nich postavČ či postavám, které 
označuje, nedává v dČji negativní vyznČní. 
Skutečným chlapy byli vojáci, kteĜí se 
nevrátili z Afghánistánu a dalších, resp. 
pĜedchozích misí, skutečnými chlapy byli ti, 

kdo v zákopech II. svČtové války, bez 
ohledu zda na západní či východní frontČ 
bojovali s československou trikolorou na 
uniformČ, skušenými chlapy byli naši letci 
ve strojích RAF. 

   Nelze v roce 201Ř aplikovat výklad slova 
„chlap“ podle Tomáše Štítného ze Štítného 

a jeho pozoruhodného díla Knížky šestery 

o obecných vČcech kĜesĢanských, ani 

v pozdČjších pramenech. Je tĜeba ten 
výklad hledat dnešku, konání či nekonání 
jednotlivcĤ, v jejich chování, v jejich 

postojích.  

   Pokud Vás znepokojilo slovní spojení 
„neuvČĜitelných 26 let“, pak vČzte, v této 
zemi zmítané politickou nestabilitou nejen 
na vrcholné úrovni, ale i na úrovni 
komunální politiky, je mnohdy zázrakem, 

když starosta „doslouží“ do konce 
volebního období. Pokud svĤj post 
v následujícím období obhájí, je to 
známkou, že rozhodnČ nebyl špatným 
starostou (v očích občanĤ obce). A pokud 

je zvolen starostou sedmkrát, patĜí to 
v České kotlinČ k jevĤm opravdu 
neuvČĜitelným. Jestliže takový starosta 
odstoupí, opakuji odstoupí, tedy sám učiní 
úkon, smČĜující k tomu, že jeho 
starostenství končí a vzápČtí učiní i úkon, 
jehož následkem je zánik jeho mandátu 
člena zastupitelstva, byĢ vlivem událostí, 
vlivem tlakĤ na nČj konaných určitými 
skupinami občanĤ, popĜ. zastupitelĤ (dnes 

již bývalých), je to pĜece jen výraz jeho 
vĤle. Je to, gesto chlapa, který toho má 
prostČ dost. A chlapský, skutečnČ 
chlapský, je i zpĤsob, jakým se vyrovnal 
s novou životní situací. S jistou 

pravidelností potkávám linkový autobus, 
jím Ĝízený, v Jablonném v PodještČdí. 
Nehledal kĜesílko v kanceláĜi nČjaké 
partaje, nestal se asistentem poslance či 
senátora, nehledal útočištČ v nČjaké 
neziskové organizaci. Šel ke koĜenĤm, 
k profesi, k profesi, která je označována 
chlapskou.  

   Vážená pisatelko, pokud jsem o Karlu 
MinaĜíkovi napsal, že je chlap, stojím si za 

tím. Omlouvat se nebudu, neboĢ žádné 
neslušnosti jsem se nedopustil. Karlu 
MinaĜíkovi by se mČli omluvit jiní. Ovšem 
nevČĜím, že právČ oni si to pĜipustí. 
     T. M. 

 

UPOZORNċNÍ 

Byla zveĜejnČna vyhláška o vymČĜení 
místního poplatku za odpady za roky 
2016 – 2017. Hromadný pĜedpisný 
seznam dlužníkĤ je pĜístupný na OÚ 

na vyžádání pro jednotlivce. 
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Usnesení z jednání ZO Kunratice u Cvikova č. 52 
ze dne 16. 8. 2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje, volí, jmenuje a pĜijímá tato usnesení: 

1. ZO schvaluje ovČĜovatele zápisu z jednání ZO č. 52 paní Boženu Hradeckou a pana 
Antonína HrĖu. 

   Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: -  

 V 18:03 hod. pĜišel pan Kettner Václav. Počet zastupitelĤ 9. 

2. ZO schvaluje doplnČní programu jednání ZO č. 52/2018. 
   Pro:  9  Proti: -  Zdržel se: - 

3. ZO schvaluje program jednání ZO č. 52/2018 včetnČ jeho doplnČní o body 1 - 4. 
   Pro:  9  Proti: -  Zdržel se: - 

4. ZO schvaluje pĜedložené rozpočtové opatĜení č. 6 bez výhrad. 
  Pro:  9  Proti: -  Zdržel se: - 

5. ZO schvaluje prodej pozemku p. č. 7/2 v k.ú. Kunratice u Cvikova o výmČĜe 82 m2, 
kultura trvalý travní porost za cenu 5 Kč/m2 do společného vlastnictví žadatelĤm 
Adéle KĜivanové, Kunratice u Cvikova 251 a Jakubovi Čermákovi, bytem tamtéž, 
a povČĜuje starostu obce podpisem kupní smlouvy dle schváleného vzoru. 
  Pro:  8  Proti: 1 (TĜísko) Zdržel se: - 

6. ZO schvaluje zámČr trvalého záboru části pozemku p. č. 2920/1 v k. ú. Kunratice 
u Cvikova o výmČĜe 55 m2 v rámci stavby Oprava LB a PB zdi Svitávky 
v Kunraticích u č. p. 250, jejímž investorem je Povodí OhĜe, státní podnik, se 
sídlem: Bezručova 4219, 430 03 Chomutov. 
  Pro:  9  Proti: -  Zdržel se: -  

7. ZO schvaluje pronájem bytu č. 8 v č. p. 411 panu ZdeĖku Karlasovi, trv. bydlištČ 
Teplická 19/218, DČčín na 2 roky a povČĜuje starostu obce podpisem smlouvy. 

   Pro:  9  Proti: -  Zdržel se: - 

8. ZO schvaluje pĤjčku panu ZdeĖku Karlasovi, trv. bydlištČ Teplická 19/218, DČčín ve 
výši 3 mČsíčních nájmĤ včetnČ záloh, ve výši 12.612 Kč s mČsíční splátkou 500 Kč. 
  Pro:  9  Proti: -  Zdržel se: - 

9. ZO schvaluje dotaci z rozpočtu obce pro paní Evu RĤžičkovou, Kunratice u Cvikova 
212, ve výši 12.000 Kč na poĜádání akce pro dČti Tradiční Kunratický Halloween 
a povČĜuje starostu obce podpisem smlouvy.  
  Pro:  9  Proti: -  Zdržel se: - 
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10. ZO schvaluje pronájem restaurace v majetku obce paní Monice Černé se sídlem 
podnikání Alšova 1637/2, 470 01, Česká Lípa, s výší nájemného 3.000 Kč mČsíčnČ a 
ukládá starostovi podpis nájemní smlouvy dle podmínek, které byly součástí výzvy 
k podání nabídek. 

    Pro:  9  Proti: - Zdržel se: - 

11. ZO schvaluje obnovu vybavení zasedací místnosti dle cenové nabídky dodavatele: 
Šicí Ráj – TruhláĜství, Myslbekova 440, 473 01 Nový Bor za celkovou částku 84.448 
Kč s DPH.  
   Pro:  9  Proti: - Zdržel se: - 

12. ZO schvaluje vyhlášení poptávkového Ĝízení formou oslovení tĜech uchazečĤ na 
opravu a dodávku vybavení zasedací místnosti dle pĜedloženého materiálu, výbČr 
uchazečĤ provede stavebnČ-investiční komise. 
   Pro:  9  Proti: - Zdržel se: - 

13. ZO chvaluje vyhlášení poptávkového Ĝízení formou oslovení tĜech uchazečĤ na 
opravu a dodávku vybavení sálu, kuchyĖky, výčepu a pódia dle pĜedloženého 
materiálu, výbČr uchazečĤ provede stavebnČ-investiční komise 

    Pro: 9  Proti: - Zdržel se: - 

14. ZO schvaluje vyhlášení poptávkového Ĝízení na výstavbu VO od hĜištČ ke kĜižovatce 
na Lindavu. 

    Pro: 8  Proti: - Zdržel se: Kettner Radek 

Zastupitelstvo obce bere na vČdomí: 

1. ZO bere na vČdomí zprávu o plnČní usnesení z jednání ZO č. 51/2018. 

2. ZO bere na vČdomí pĜedloženou zprávu o provedených opatĜeních z inventarizace 
majetku a závazkĤ účetní jednotky obce Kunratice u Cvikova za rok 2017. 

3. ZO bere na vČdomí pĜipomínky k Požárnímu Ĝádu k čl. 7 týkající se ohlašovny 
požáru. Po provČĜení bude Požární Ĝád pĜedložen na pĜíštím zasedání. 

4. ZO bere na vČdomí informaci o naléhavé potĜebČ obnovit činnost kontrolního výboru 
a nezájem zastupitelĤ o funkci pĜedsedy kontrolního výboru. 

 
 
 
………………………………………    
 Bc. Michal Iwanejko       
        starosta obce      
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Usnesení z jednání ZO Kunratice u Cvikova č. 53 
ze dne 20. 9. 2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje, volí, jmenuje a pĜijímá tato usnesení: 

1. ZO schvaluje ovČĜovatele zápisu z jednání ZO č. 53 pana ZdeĖka Greždu a pana 
Stanislava TĜísku. 
  Pro:  7    Proti: -  Zdržel se: -  

 V 18:06hod. pĜišel pan Kettner Václav. Počet zastupitelĤ 8. 

2. ZO schvaluje doplnČní programu jednání ZO č. 53/2018. 
   Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 

3. ZO schvaluje program jednání ZO č. 53/2018 včetnČ jeho doplnČní o body 1 - 5. 
   Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 

4. ZO schvaluje zámČr prodeje pozemku p. č. 2927/2 v k.ú. Kunratice u Cvikova 
o výmČĜe 63 m2, za cenu 315 Kč. 

   Pro:  7   Proti: -  Zdržel se:1 (TĜísko) 

5. ZO schvaluje zámČr pachtu části pozemku p. č. 2922/2 v k. ú. Kunratice u Cvikova 
dle pĜedloženého zákresu, o výmČĜe 50 m2, za cenu 0,20 Kč/rok. 
  Pro:  7   Proti: 1 (TĜísko) Zdržel se: - 

6. ZO schvaluje zámČr pachtu pozemku p.č. 2525/2 v k. ú. Kunratice u Cvikova 
o celkové výmČĜe 1687 m2 za cenu 0,20 Kč/rok. 
  Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: -  

7. ZO schvaluje pĜedložený požární Ĝád obce Kunratice u Cvikova a povČĜuje starostu 
a místostarostu jeho podpisem. 

   Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 

8. ZO schvaluje zrušení poptávkového Ĝízení na projekt IS v lokalitČ výstavby RD.
  Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 
 

9. ZO schvaluje vyhlášení nového poptávkového Ĝízení na projekt IS v lokalitČ výstavby 
RD.  
  Pro:  6   Proti:2 (TĜís.,Pavl.) Zdržel se: - 

10. ZOschvaluje uzavĜení SoD s Ing. KateĜinou Iwanejko, Kunratice u Cvikova 34, 471 
55 Kunratice u Cvikova na vypracování projektu odstranČní budovy č. p. 146 v k. ú. 
Kunratice u Cvikova za celkovou částku 53 500 bez DPH (64 735 Kč s DPH) 
a povČĜuje starostu obce podpisem smlouvy. 

   Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: 1 (Iw.) 

11. ZO schvaluje uzavĜení SoD s I.S.R. s.r.o., Ústecká 456, DČčín na opravu zasedací 
místnosti kulturního domu za celkovou částku 138 455,35 Kč bez DPH (167 530,97 
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Kč s DPH) a povČĜuje starostu obce podpisem smlouvy. 
  Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 

12. ZO schvaluje uzavĜení SoD s I.S.R. s.r.o., Ústecká 456, DČčín na opravu sálu, pódia, 
kuchyĖky a výčepu kulturního domu za celkovou částku 639 615,94 bez DPH 
(773 935,29 Kč s DPH) a povČĜuje starostu obce podpisem smlouvy. 
  Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 

13. ZO schvaluje uzavĜení SoD s Ing. Tomášem Hrubešem, Bojasova 1250/17, Praha na 
vypracování projektové dokumentace opravy a pĜístavby hasičské stanice č. p. 1 v k. 
ú. Kunratice u Cvikova za celkovou částku 155 000 Kč vč. DPH dle podmínek 
poptávkového Ĝízení a povČĜuje starostu obce podpisem smlouvy. 

   Pro: 8   Proti: -  Zdržel se: - 

14. ZO schvaluje uzavĜení SoD s Ing. Martinou HĜebĜinovou, Skalická 736, Nový Bor na 
vypracování projektové dokumentace opravy chodníkĤ a úpravy autobusových 
zastávek v centru obce za celkovou částku 90 920 Kč dle pĜedložené nabídky 
a povČĜuje starostu obce podpisem smlouvy. 

   Pro: 8   Proti: -  Zdržel se: - 

15. ZO schvaluje vymáhání škody ve výši 386 513 Kč vč. DPH, zpĤsobené obci 
Kunratice u Cvikova nesprávným postupem pĜi realizaci terénních úprav u bývalého 
nádraží, jejíž částečné odstranČní naĜídila ČIŽP a povČĜuje starostu obce jednáním ve 
vČci mimosoudního vyrovnání, popĜ. podáním žaloby o náhradu škody.  
   

Pro:  6   Proti: 0 Zdržel se:  2 (Kett. V., HrĖ.) 
 

16. ZO schvaluje opravu schodištČ pĜed restaurací dle cenové nabídky ze dne 20. 9. 2018 
firmou Kamenictví Vasyl Krivuschev, IČ 71692428, Lounská 985/51, DČčín za 
celkovou částku 63 633,90 Kč vč. DPH + vypracování nápisĤ za 14 520 Kč vč. DPH, 
t.j. celkem za částku 78 154 Kč vč. DPH. 
   Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 
 

17. ZO schvaluje výmČnu garážových vrat ve stodole sbČrného dvora za vrata roletová, 
formou poptávkového Ĝízení s cenou do 100 tis. Kč s DPH. 

   Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: - 

Zastupitelstvo obce neschvaluje tato usnesení: 

1. odpuštČní nájemného za pronájem restaurace v majetku obce paní Radmile Pecharové, 
Kunratice u Cvikova 132, za období od 7. 3. 2018 do 31. 7. 2018 

   Pro:  2 (Grež, Iw.) Proti: 4  Zdržel se: 2 (Kett. st., Čer.) 

 2.  uzavĜení SoD se společností DopravnČ inženýrská kanceláĜ s.r.o., BozdČchova 1668, 
500 02 Hradec Králové na vypracování PD inženýrských sítí a pĜístupové komunikace 
včetnČ vyĜízená inženýringu v lokalitČ výstavby RD, za celkovou částku 972 000 bez 
DPH (tedy 1.176.120 Kč vč DPH) a povČĜuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
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   Pro:  -   Proti: 8  Zdržel se: - 

 3.  účast obce Kunratice u Cvikova na elektronické dražbČ budovy bývalé pošty č.p. 46 
vč. pozemkĤ a nabytí nemovitostí, které jsou pĜedmČtem dražby, do vlastnictví obce 
Kunratice u Cvikova, pĜíklepem s vyvolávací cenou 1 400 000 Kč a povČĜuje starostu 
zastupováním obce Kunratice u Cvikova v této elektronické dražbČ. 

   Pro: 1 (Iw.)  Proti: 6  Zdržel se: 1 (Kett. V.) 

Zastupitelstvo obce bere na vČdomí: 

1. ZO bere na vČdomí zprávu o plnČní usnesení z jednání ZO č. 52/2018. 

 
 
 
………………………………………    
 Bc. Michal Iwanejko       
 Starosta obce 
 
 
 
 
VyvČšeno: 8. 10. 2018 
 
 
Sejmuto:      
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Usnesení z ustavujícího zasedání ZO Kunratice u Cvikova 
ze dne 30. 10. 2018 

Zastupitelstvo obce schvaluje, volí, jmenuje a pĜijímá tato usnesení:  

1. ZO jmenuje a schvaluje stálého zapisovatele jednání zastupitelstva obce Kunratice 
u Cvikova pro volební období 2018 – 2022 pana Ing. Josefa Černého. 

   Pro:  10  Proti: -  Zdržel se: 1 (Čer.) 

2. ZO schvaluje ovČĜovatele zápisu z ustavujícího zasedání ZO č. 54 paní Martinu 
Černou a paní Milenu Mocovou. 

   Pro:  11  Proti: -  Zdržel se: - 

3. ZO schvaluje doplnČní programu ustavujícího zasedání č. 54 o výše uvedený bod. 
   Pro:  11  Proti: -  Zdržel se: - 

4. ZO schvaluje program ustavujícího zasedání ZO č. 54 včetnČ jeho doplnČní. 
   Pro:  11  Proti: -  Zdržel se: - 

5. ZO schvaluje výkon funkce starosty obce Kunratice u Cvikova jako neuvolnČného. 
   Pro:  11  Proti: -  Zdržel se: - 

6. ZO schvaluje výkon funkce místostarosty obce Kunratice u Cvikova jako 
neuvolnČného. 

   Pro:  11  Proti: -  Zdržel se: - 

7. ZO schvaluje mČsíční odmČnu pro neuvolnČného starostu ve výši 27.000 Kč hrubého. 
OdmČna bude vyplácena od 1. 11. 2018. 

   Pro:  11  Proti: -  Zdržel se: - 

8. ZO schvaluje mČsíční odmČnu pro neuvolnČného místostarostu ve výši 10 000 Kč 
hrubého. OdmČna bude vyplácena od 1. 11. 2018. 

   Pro:  11  Proti: -  Zdržel se: - 

9. ZO schvaluje volbu starosty a místostarosty jako veĜejnou  
   Pro:  10  Proti: -  Zdržel se: 1 (PetrĤ) 

10. ZO volí starostu obce Kunratice u Cvikova pana Michala Iwanejka. 
   Pro:  11  Proti: -  Zdržel se: - 

11. ZO volí místostarostu obce Kunratice u Cvikova pana Josefa Černého. 
   Pro:  11  Proti: -  Zdržel se: - 

12. ZO schvaluje mČsíční odmČnu pro členy zastupitelstva ve výši 500 Kč hrubého. 
OdmČna bude vyplácena od 1. 11. 2018. 

   Pro:  11  Proti: -  Zdržel se: - 

13. ZO schvaluje mČsíční odmČnu pro pĜedsedy kontrolního a finančního výboru ve výši 
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1.000 Kč hrubého. OdmČna bude vyplácena od 1. 11. 2018. 
   Pro:  11  Proti: -  Zdržel se: - 

14. ZO volí pĜedsedkyni finančního výboru paní Milenu Mocovou. 
   Pro:  11  Proti: -  Zdržel se: - 

15. ZO volí pĜedsedkyni kontrolního výboru paní Martinu Vlčkovou. 
   Pro:  11  Proti: -  Zdržel se: - 

16. ZO schvaluje termín prvního zasedání zastupitelstva obce na 22. 11. 2018. 
   Pro:  11  Proti: -  Zdržel se: - 

17. ZO schvaluje podání žádosti na SFDI o dotaci na realizaci cyklostezky podél silnice 
I/13 – Kunratice u Cvikova – Drnovec, a ukládá starostovi obce vyčlenit v rozpočtu 
na rok 2019 finanční prostĜedky na vlastní podíl 
  Pro:  11  Proti: -  Zdržel se: - 

 

Zastupitelstvo obce bere na vČdomí: 

1. ZO bere na vČdomí složení slibĤ jednotlivých zastupitelĤ. 

 
 
 
 
 
 
 
………………………………………    
 Bc. Michal Iwanejko       
        starostaobce      
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Usnesení č. 1/2018 z jednání ZO Kunratice u Cvikova 
ze dne 22. 11. 2018 v restauraci KD v Kunraticích u Cvikova 

Zastupitelstvo obce schvaluje, volí, jmenuje a pĜijímá tato usnesení: 

1. ZO volí ovČĜovatele zápisu z jednání ZO č. 1 paní Martinu Černou a paní Milenu 
Mocovou. 

   Pro:  8   Proti: -  Zdržel se: 1 (Mocová) 

2. ZO schvaluje doplnČní programu jednání ZO č. 1 o výše uvedené body 1 - 6. 
   Pro:  9   Proti: -  Zdržel se: 1 (Urb.) 

3. ZO schvaluje program jednání ZO č. 1 včetnČ jeho doplnČní. 
   Pro:  10  Proti: -  Zdržel se: - 

4. ZO schvaluje prodej pozemku p. č. 2927/2 v k. ú. Kunratice u Cvikova o výmČĜe 63 
m2 (ostatní plocha), za cenu 315 Kč Stanislavu a ZinČ TĜískovým, Kunratice 
u Cvikova 157 a povČĜuje starostu obce podpisem smlouvy dle schváleného vzoru. 

   Pro:  10  Proti: -  Zdržel se: - 

5. ZO schvaluje pacht části pozemku p. č. 2922/2 v k. ú. Kunratice u Cvikova dle 
pĜedloženého zákresu, o výmČĜe 50 m2, za cenu 0,20 Kč/rok/m2, na dobu neurčitou, paní 
EvČ Machačné, Kunratice u Cvikova 393 a povČĜuje starostu obce podpisem pachtovní 
smlouvy. 

   Pro:  10  Proti: -  Zdržel se: - 

6. ZO schvaluje pacht pozemku p. č. 2525/2 v k. ú. Kunratice u Cvikova o celkové 
výmČĜe 1687 m2 (trvalý travní porost) za cenu 0,20 Kč/rok/m2 paní PhDr. Andree 
Houskové, Tolstého 19, Praha 10 a povČĜuje starostu obce podpisem pachtovní 
smlouvy. 

   Pro:  10  Proti: -  Zdržel se: - 

7. ZO schvaluje dotaci z rozpočtu obce ve výši 50 tisíc Kč pro ěímskokatolickou farnost 
Kunratice u Cvikova, zastoupenou faráĜem Mgr. Rudolfem Repkou na opravu stĜechy 
kostela Povýšení sv. KĜíže a povČĜuje starostu obce podpisem smlouvy. 

   Pro:  10  Proti: -  Zdržel se: - 

8. ZO schvaluje dotaci z rozpočtu obce pro paní Evu RĤžičkovou, Kunratice u Cvikova 
212, ve výši 15 000 Kč na poĜádání akce pro dČti Vánoční dílna a povČĜuje starostu obce 
podpisem smlouvy.  

   Pro:  10  Proti: -  Zdržel se: - 

9. ZO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy paní Marii Starečkové na byt č. 7 v č. p. 
411 o jeden rok. 

   Pro:  10  Proti: -  Zdržel se: - 
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10. ZO schvaluje zámČr prodeje pozemku p. č. 2879/5, o výmČĜe 445 m2, druh pozemku 
zahrada za celkovou částku 11.125 Kč. 

   Pro:  10  Proti: -  Zdržel se: - 

11. ZO schvaluje pĜíspČvek ZŠ a MŠ Kunratice u Cvikova ve výši 3500 Kč na výlet 
do Lunaparku formou navýšení provozních nákladĤ 

   Pro:  10  Proti: -  Zdržel se: - 

12. ZO schvaluje dar DDM Cvikováček na poĜádání akce DČti lesu, les dČtem. 
   Pro:  6  Proti:  3 (Iw., ĝp.,Urb.) Zdržel se:  1 (Kul.) 

13. ZO schvaluje dar DDM Cvikováček na akci DČti lesu, les dČtem ve výši 1000 Kč. 
   Pro:  7  Proti: 3 (Iw., ĝp.,Urb.) Zdržel se: - 

14. ZO jmenuje členy stavebnČ-investiční komise: ZdenČk Špak, Josef Černý a Michal 
Iwanejko 

   Pro:  10  Proti: -  Zdržel se: - 

15. ZO schvaluje mČsíční odmČnu pro pĜedsedu Kulturní a společenské komise ve výši 
2000 Kč hrubého od prosince 2018. 

   Pro:  9   Proti: -  Zdržel se:  1 (Urb.) 

16. ZO jmenuje pĜedsedu Kulturní a společenské komise paní Martinu Černou. 
   Pro:  10  Proti: -  Zdržel se: - 

17. ZO jmenuje členy školské rady ZŠ a MŠ Kunratice u Cvikova paní Martinu Černou a 
pana Františka Pevného. 

   Pro:  10  Proti: -  Zdržel se: - 

18. ZO schvaluje nákup osvČtlení vánočního stromu ve výši 30 tisíc Kč prostĜednictvím fy 
ZdenČk Častulík, Ústecká 2916, Česká Lípa 

   Pro:  10  Proti: -  Zdržel se: - 

19. ZO schvaluje uzavĜení pĜedloženého dodatku č. 4 ke smlouvČ 02/KOM/2007 uzavĜené 
mezi obcí Kunratice u Cvikova a společností COMPAG CZ s.r.o., o zajištČní svozu a 
zneškodĖování odpadĤ. PĜedmČtem dodatku je navýšení cen o 6% od 1. 1. 2019 

   Pro:  10  Proti: -  Zdržel se: - 

20. ZO schvaluje uzavĜení pĜedložené smlouvy o smlouvČ budoucí o zĜízení vČcného 
bĜemene – služebnosti na pozemek p. č. 2990/5 (pĜípojka NN pro novostavbu na 
pozemku p. č. 584/2) a povČĜuje starostu obce podpisem smlouvy. 
  Pro:  10  Proti: -  Zdržel se: - 

21. ZO schvaluje pĜedložené rozpočtové opatĜení č. 8 bez výhrad. 
  Pro:  10  Proti: -  Zdržel se: - 
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22. ZO schvaluje navržené členy kontrolního výboru, pana Dušana Maupice a pana JUDr. 
Tomáše Malého. 
  Pro:  10  Proti: -  Zdržel se: - 

23. ZO jmenuje inventarizační komisi pro provedení inventury majetku a závazkĤ za rok 
2018 ve složení Josef Černý, František Pevný a Libor Urbánek. 
  Pro:  10  Proti: -  Zdržel se: - 

Zastupitelstvo obce bere na vČdomí: 

1. ZO bere na vČdomí zprávu o plnČní usnesení z jednání ZO č. 53/2018. 

2. ZO bere na vČdomí pĜedložený návrh rozpočtu na rok 2019 

3. ZO bere na vČdomí informaci o navýšení provozních nákladĤ ZŠ a MŠ Kunratice u 
Cvikova na kalendáĜní rok 2018 o částku 247 079 Kč. Tyto prostĜedky byly použity na 
úhradu mzdy a dalších finančních nárokĤ bývalé Ĝeditelky, paní Mgr. Ity Krafkové. 

 
 
 
 
 
 
 
………………………………………    
 Bc. Michal Iwanejko       
        starosta obce      


